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Nie  mogę  sobie  przypomnieć  kiedy  po  raz  pierwszy  zetknęłam  się  z  Adamem.  Gdy
rozpoczęłam swoją działalność w Oddziale  PTTK w  Tarnowie końcem lat   siedemdziesiątych XX
wieku,  Adam już tam był; przewodnik miejski, terenowy i beskidzki. Szybko nawiązaliśmy kontakt,
ponieważ mieliśmy podobne zainteresowania, historią Polski , wydarzeniami w Tarnowie i okolicy.
Wymienialiśmy  się  różnymi  materiałami  .  Nie  jeden  raz  prowadziliśmy  wspólnie  wycieczki  po
Pieninach,  Bieszczadach.  Wiele  razy  braliśmy  udział  w  wycieczkach  organizowanych  przez  Koło
Przewodników "Leliwa".

Gdzieś  w  latach  osiemdziesiątych  byliśmy  na  wycieczce  w  Dolinie  Chochołowskiej.  Ja
dojechałam dzień później, zatrzymała mnie praca i sprawy rodzinne. Wszyscy byli już podobierani w
grupy. Miałam dołączyć się do kilkuosobowej dosyć hałaśliwej grupy, gdy Adam zaproponował byśmy
poszli razem na Starorobociański Wierch. Ja potrzebowałam "wychodzić" sytuację rodzinną w ciszy, w
kontakcie  z  przyrodą.  Cudownie  szło  się  nam  razem,  trochę  rozmawialiśmy  i  trochę  szliśmy  w
milczeniu. Byłam bardzo Jemu wdzięczna za towarzystwo, gdyż w góry nie chodzi się w pojedynkę.

Gdy zaczęłam prowadzić bibliotekę oddziałową często w niej bywał, pożyczał książki, miał też
swoją dosyć zasobną biblioteczkę. Do biblioteki oddziałowej przekazał kilka książek oraz "Tarnowskie
Zeszyty" wydawane przez Przyjaciół Ziemi Tarnowskiej. 

Mimo , że był stażem -  starym przewodnikiem, do każdej wycieczki przygotowywał się bardo
starannie,  zbierał  ciekawostki  i  nowości  o  terenie,  na  który  wyjeżdżał  z  wycieczką.  Prowadził
wycieczki młodzieży szkolnej i dorosłych. Zawsze pogodny, uśmiechnięty, bardzo lubiany przez grono
znajomych.

Gdy pracowaliśmy nad przewodnikiem "Tarnowskie Pomniki",  dołączył do grona autorów,
opracowując wiadomości o kilku pomnikach. 

Zmarł,  jak się to mówi "na posterunku", bo w czasie wycieczki, którą prowadził. Wiadomość
o Jego śmierci zaskoczyła i zasmuciła mnie, gdyż znowu odszedł  z naszego grona przyjazny, życzliwy o
wielkiej  kulturze  człowiek.  Zdążyłam  wrócić  z  sanatorium  na  Jego  pogrzeb  i  zawsze  będąc  na
cmentarzu w Tarnowie- Krzyżu, odwiedzam Go w miejscu spoczynku.

Anastazja Smagacz
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